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Wynalazek niniejszy dotyczy paleni¬
ska na paliwo stałe do urządzeń ogrze¬
walnych. Palenisko to składa się zasad¬
niczo przynajmniej z jednego kanału pło¬
mieniowego, tworzącego komorę spalania
gazów oraz z dwóch kanałów, wprawa^
dizających przez paliwo do paleniska po¬
wietrze, w postaci dwóch strumieni, z któ¬
rych jeden przechodzi pomiędzy rusztem
i rzeczonym kanałem płomieniowym, a
drugi pomiędzy miejscem ładowania pa¬
liwa i tymże kanałem. Kanał płomieniowy
omawianego paleniska posiada przegród¬
ki, zwalniające szybkość przechodzenia
płomieni, a to celem dokładnego zmiesza¬
nia powietrza z produktami spalania i ma
postać narządu ruchomego i wymienne¬
go, jak np. zasuwy, rury lub szufladki cy¬

lindrycznej. Powietrze dopływa do rze¬
czonych dwóch kanałów powietrznych z
jednego tylko miejsca, znaj dującęgo się na-
zewnątrz paleniska, a następnie dopiero
zostaje rozdzielone zapomocą kanałów po¬
wietrznych, zaopatrzonych w razie potrze¬
by w środki, regulujące dopływ do nich
powietrza. Przegródki wstrzymujące prze¬
chodzenie płomieni przez kanał płomienio¬
wy mogą być ruchome, np. wahliwe, a to
celem usuwania nagromadzonego na nich
popiołu, przyczem można je wyjmować ce¬
lem wymiany po zużyciu na nowe. Jeżeli
palenisko powyższego rodzaju posiada
większą ilość kanałów płomieniowych, to
wówczas oddzielone są one od siebie ka¬
nałami powietrznemi, łączącemi wejście do
tych kanałów płomieniowych z powietrzem



wchodzącem do paleniska w miejscu ła¬
dowania paliwa.

Na rysunkach podane jest pięć posta¬
ci wykonania wynalazku, przyczem fig, 1
przedstawia przekrój pionowy wzdłuż linj i
/—/ (fig, 2) paleniska zastosowanego do
kominka mieszkaniowego; fig, 2 — prze-

ł'\1fi?' Plprf^zJ* tegoż wzdłuż linji //—//
V f^fiĄlf^W ł^ ^ — przekrój pionowy i

poziomy paleniska w zastosowaniu do pie¬
ca kuchennego; fig, 5 — przekrój piono¬
wy paleniska według wynalazku w zasto¬
sowaniu do celów przemysłowych; fig. 6
i 7 — palenisko w zastosowaniu do kotła
centralnego ogrzewania, w przekroju pio¬
nowym wzdłuż lin,ji VI — VI na filg. 7
i w przelcroju poziomym wzdłuż linji VII—
VII na fig, 6; fig, 8—palenisko w zastoso¬
waniu do kotła sekcyjnego, czyli bateryj¬
nego do ogrzewania centralnego, w prze¬
kroju pionowym wzdłuż linji VIII—VIII
na fig, 9; wreszcie fig, 9 — część przekro¬
ju poziomego tegoż paleniska wzdhuż linji
IX—IX na fig, 8,

Palenisko \ zastosowane do kominka
mieszkaniowego (fig, 1 i 2) zawiera komo¬
rę 1, destylującą i spalającą paliwo stałe,
otwartą całkowicie u szczytu, poza tern ko¬
morę spalania gazów w postaci kanału pło-'
mieniowego 2, zaopatrzonego w przegródki
3, zwalniające przechodzenie płomieni, ce¬
lem dokładniejszego zmieszania powietrza
z gazami, przyczem spaliny, opuszczające
szczyt kanału 2, wchodzą dwoma boczne-
mi kanałami dymowemi 4 do dolnego koń¬
ca kanału kominowego 5, wreszcie posia¬
da ruszt 6 i popielnik 7.

Powietrze, wchodzące swobodnie do ko¬
mory 1 (fig, l)f przechodzi przez znajdują¬
ce się w niej paliwo od miejsca ładowania
tegoż, czyli od warstwy najchłodniejszej
do strefy, łączącej komorę Iz kanałem 2,
gdzie paliwo jest najgorętsze, a powietrze
wchodzące swobodnie pod okap 8 komin¬
ka przechodzi dwoma kanałami boctznemi

9 pod ruszt 6, ogrzewając się po drodze
przed wejściem do komory /.
9 Ten rodzaj paleniska zastosowany do
pieca kuchennego (fig, 3 i 4) różni się od
paleniska poprzedniego jedynie tern, że
kanał spalania gazów 2 ma postać cylin¬
drycznej szufladki 10, którą można po zu¬
życiu wymieniać na nową i że powietrze
potrzebne do spalania wchodzi przez ob¬
rotową zasuwę 11, regulującą jego dopływ
do kanałów powietrznych 28, 30, utworzo¬
nych pomiędzy przednią ścianką pieca i
częścią pionową rusztu 6. Szczyt szufladki
10 posiada otwór boczny, który drogą ob¬
racania jej można łączyć z otworem 12
lub 13, celem połączenia wnętrza szuflad¬
ki 10 z kanałem kominowym 5 (bezpośred¬
ni ciąg do komina) lub z kanałem dymo¬
wym 4 (ciąg pośredni).

Ścianki boczne komory 1 paleniska po¬
siadają żeberka, tworzące łącznie z pali¬
wem w tej komorze kanały pionowe 14
łączące powietrze, wchodzące u szczytu
paleniska, czyli w miejscu ładowania pa¬
liwa, z powietrzem dopływającem od spo¬
du przez część pochyłą rusztu 6. Zewnętrz¬
na ścianka boczna paleniska izolowana" jest
zapomocą płaszcza wodnego 15.

Palenisko takie zastosowane w wiel¬
kich kotłach, służących do celów przemy¬
słowych (fig. 5), posiada ruszt 6, wahający
się na poziomym sworzniu 16, pod wpły¬
wem obracającego się mimośrodu 17.
Ruszt ten zaopatrzony jest ponadto w ko¬
łowrotek 18, obracany w dowolny sposób
w kierunku strzałki x.

Powietrze wchodzi z zewnątrz przez
drzwiczki 19, zaopatrzone w zasuwę 20,
współdziałającą z przegródką 21, celem
regulowania objętości powietrza, wprowa
dzanego do paleniska w miejscu ładowa¬
nia paliwa, do objętości powietrza, prze¬
chodzącego pod rusztem 6. Zamiast jednej
można zastosować dwie niezależne zasu¬

wy 20, regulujące oddzielnie rzeczone dwa
dopływy powietrza do paleniska. Paliwo

— 2 —



ładuje się zapomocą miarkowanego leju
22, zaopatrzonego ewentualnie w herme¬
tyczną pokrywę, a W tej części kanału
płomieniowego 2, w której gazy skierowa¬
ne są ku dołowi, umieszczone są wahliwe
przegródki 23, które przekręca się co pe¬
wien czas, celem zrzucenia pokrywającego
je popiołu.

Palenisko tego rodzaju zastosowane do
kotła centralnego ogrzewania (fig. 6) za^
wiera przegródkę pionową 24, oddzielają¬
cą kanał płomieniowy 2 od komory 1, któ¬
rą to przegródkę można wysuwać z kie¬
rownic 25, celem wymiany jej w razie
zużycia na nową, a przegródki 3 w kana¬
le płomieniowym 2 mają postać poprzecz¬
nie wysuwalnych drążków. Sam kocioł
składa się % dwóch płaszczów wodnych
26 (fig. 7), otaczających powyższe paleni¬
sko, z wyjątkiem miejsc, tworzących ka¬
nały doprowadzające powietrze 27, 28,30,
z których pierwszy służy do regulowania
ciągu w kanale kominowym, a dwa następ¬
ne, oddzielone od siebie przegródką 29,
służą do wprowadzania powietrza do ko¬
mory / w miejscu ładowania paliwa, oraz
pod ruszt 6. Ścianka kanału płomieniowe-
go 2, przeciwległa przegródce wyisuwalnej
24, pokryta jest nierównościami w posta¬
ci wygarbień lub zębów 31, powstrzymują¬
cych wznoszenie się gazów wzdłuż tej
ścianki, a to celem powstawania wirów ga¬
zowych, które wytwarzają na rzeczonej
ściance gazową warstwę izolacyjną.

Palenisko zastosowane do kotła sekcyjne¬
go, którego każda sekcja składa się z dwóch
symetrycznych połówek (fig. 8 i 9), okła¬
da się również z sekcyj, z których każda
zawiera kanał płomieniowy 2, ewentual¬
nie wyjmowalny, oraz właz 33, służący do
wyjmowania tego kanału 2 i rusztu 6. Ka¬
nały 2 posiadają prostokątny przekrój po¬
przeczny, dzięki czemu można je umieścić
szeregiem pośrodku paleniska. Szerokość
tych kanałów jest nieco mniejsza od po¬
szczególnych sekcyj kotła, a to w celu u-
tworzenia odstępów 34, wypełnionych po¬

wietrzem. Każde dwie sąsiednie sekcje ko¬
tła tworzą pomiędzy sobą dwa kanały dy¬
mowe 4 i dwa kanały powietrzne 35, roz¬
mieszczone symetrycznie względem środ¬
kowego szeregu kanałów płomieniowych
2. Wszystkie kanały dymowe 4 łączą się
z dwoma kanałami wyciągowemi 5, prze¬
biegaj ącemi poziomo wzdłuż całego kotła.
Kanały .powietrzne 35 łączą powietrze,
wchodzące do paleniska w miejscu łado¬
wania paliwa 36 z powietrzem wchodzą-
cem pod ruszt 6 w miejscu 37. Woda
chłodna dopływa do kotła przewodami 38,
a ogrzana odpływa przewodami 39.

Kanały 34 wprowadzają część powie¬
trza dopływającego przewodami 36 bez¬
pośrednio do komory podłużnej 40, utwo¬
rzonej w paliwie pod kanałami płomienio-
wemi 2, co sprzyja dobremu spalaniu ga¬
zów w komorze 40 i kanałach 2.

Zastrzeżenie patentowe.

Palenisko na paliwo stałe do urządzeń
ogrzewających, o podwój nem zasilaniu za¬
pomocą dwóch strumieni powietrza po¬
przez paliwo, z których jeden przechodzi
między rusztem a miejscem ujścia płomie¬
ni i drugi pomiędzy miejscem wprowadza¬
nia paliwa i wskazanem ujściem płomieni,
znamienne zastosowaniem jednej co naj¬
mniej, zaopatrzonej w przegródki we¬
wnętrzne rury, do której uchodzą płomie¬
nie, ttmileszicJz)onej bądźło wewtiąjtrz ka¬
nału lub kanałów płomieniowych, gdy u-
rządzenie zawiera takie kanały, bądź też
w palenisku, przyczem rura lub rury te
są izolowane od powierzchni chłodzonych
paleniska o tyle skutecznie, że można je
doprowadzić i utrzymywać w wysokiej
temperaturze dla zapewnienia całkowitego
spalania gazów.

Charles Chappuis.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9088B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


